
Smluvní strany

1. Město Jindřichův Hradec

Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec

IČO:

DIČ:

Číslo účtu: 19-603140379/0800 Česká spořitelna a.s.

Zastoupená starostou: Mgr. Ing. Michalem Kozárem, MBA

(dále jen Město)

a

2. Firma: JIHOLEN s.r.o.

adresa sídla: Hornoměcholupská 663/141, 109 00 Praha

IČO:

DIČ:

Provozovna: Otín 104, Otín

Zastoupená:

(dále jen Původce)

1.1

1.2

2.1

Karlem Špačkem

SMLOUVA
O VYUŽITÍ SYSTÉMU ZAVEDENÉHO OBCÍ O NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍM 

ODPADEM

SM/0862/2023

00246875

CZ00246875

08455503

CZ8455503

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených

skutečnostech a v souladu s § 62, odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění (dále jen

Zákon) a v souladu s platnou Obecně závaznou vyhláškou města Jindřichův Hradec č. 3/2021 o

stanovení obecního systému odpadového hospodářství (dále jen Vyhláška)

smlouvu o využití systému zavedeného obcí o nakládání s komunálním odpadem:

1

Úvodní ustanovení

Původce je původcem odpadů podle § 5, odst. 1a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a při své

nevýrobní činnosti produkuje komunální odpad podle v § 11, odst. 2a zákona č. 541/2020 Sb., o

odpadech, uvedený v příloze č. 1 vyhlášky č. 8/2021 Sb., (Katalog odpadů)

Město stanovilo Vyhláškou obecní systém odpadového hospodářství (dále jen Systém) a podle §

59, odst. 5c zákona č. 541/2020 Sb. přebírá v rámci obecního systému komunální odpad od

původce vznikající na území města Jindřichův Hradec.

2

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je komunální odpad nebo odpad z obalů z papíru, plastů, skla a kovů, který

při své nevýrobní činnosti produkuje původce. Město touto smlouvou umožňuje Původci zapojit

se do Systému a Původce se za to Městu zavazuje platit sjednanou cenu.



3.1

3.2

3.3

3.4

4.1

5.1

obsluhu jedné nádoby o objemu 1100  l svážené 1 x za 7 dní pro rok 2023, 

bez DPH a příslušnou sazbu DPH. 

5.2

5.3

6.1

6.2

6.2.1

6.2.2

6.2.3

6.3

6.4

7.1 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem uzavření smlouvy, účinná je od

7.2

3

Práva a povinnosti Původce

Původce se zavazuje využívat Systému stanoveného Městem v souladu s Vyhláškou.

Původce se zavazuje využívat Systému pouze pro komunální odpad vzniklý při jeho nevýrobní

činnosti. Dále se zavazuje tento odpad třídit a zařazovat podle Systému.

Původce se zavazuje platit Městu sjednanou cenu za zapojení do Systému.

4

Práva a povinnosti Města

5

Cena za službu

V případě zapůjčení nádoby je Původce povinen po skončení smlouvy nádobu vrátit Městu zpět.

Cena sjednaná za zapojení do Systému je platná po dobu jednoho kalendářního roku a činí za 

Cena je splatná dle daňového dokladu vystaveného Městem v hotovosti nebo převodem na účet.

Smluvní strany se dohodly, že cenu pro následující kalendářní roky stanoví Město ceníkem pro

konkrétní rok a to usnesením rady Města. Daňový doklad pro příslušný rok zašle Město Původci

nejpozději do 31. ledna.

Město po dobu platnosti smlouvy přidělí Původci sběrnou nádobu o objemu v souladu s

předpokládanou produkcí odpadů do 14-ti dnů od uzavření smlouvy, pokud Původce sběrnou

nádobu již nevlastní.

6

Doba trvání smlouvy

19 590,00 Kč

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Město má právo od smlouvy okamžitě odstoupit:

pokud Původce nakládá s odpady v rozporu s Vyhláškou.

pokud Původce využívá Systému i pro odpad jiný, než stanovuje Čl. 2., odst. 1, smlouvy

při prodlení Původce se zaplacením ceny po dobu delší než jeden měsíc.

Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně. Při odstoupení Města od

smlouvy, se již zaplacená cena Původci nevrací.

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv vypovědět i bez uvedení

důvodu, a to s výpovědní lhůtou 1 měsíc, přičemž výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem

následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi. Původce má nárok na navrácení

poměrné části zaplacené ceny za měsíce, které zbývají do konce kalendářního roku od měsíce, ve

kterém byla smlouva ukončena.

7

Závěrečná ustanovení

1.10.2023

Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží při

podpisu této smlouvy po jednom.



7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

7.9

7.10 Uzavření smlouvy schválila rada města na své 26. schůzi dne usnesením číslo

815 / 26 R /

7.11

V Jindřichově Hradci dne: V dne

Neuplatní-li kterákoliv ze smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá z této smlouvy nebo

v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková strana tohoto práva vzdává.

Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a rušit pouze písemnou formou. Změny, doplnění a dodatky

musí být oboustranně podepsány s výjimkou případů, kdy k ukončení platnosti smlouvy dojde na

základě jednostranného právního úkonu (výpověď, odstoupení) některé ze smluvních stran nebo

na základě rozvazovací podmínky a dále na základě úpravy sazby DPH.

06.09.2023

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se dohodly o celém

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

2023

Starosta města Původce

Pro případ  prodlení s plněním jakéhokoliv peněžitého závazku podle této smlouvy se sjednává

úrok z prodlení ve výši 0,02 % za každý i započatý den prodlení.

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o odpadech a

občanským zákoníkem.

Původce se zavazuje neprodleně oznámit Městu, že se stal plátcem DPH, nastane-li tato

skutečnost.

Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních

ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení

ustanovením novým, se stejným nebo obdobným účelem.

Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavírají za jednotlivé smluvní strany, tímto prohlašují, že jsou

plně oprávněny k platnému uzavření této smlouvy.


